第３１回生駒市情報公開及び個人情報保護審査会会議録

日 時 平成２０年５月２日（金） 午後６時００分～午後７時００分

場 所 生駒市役所 会議室４０１

出席者

委 員 石田榮仁郎、緒方賢史、金谷重樹、田中啓義、三村英子

事務局  企画財政部長 中田好昭、総務課長 高田明平、

総務課長補佐 堀本慎一、情報統計係 市川 豊

配付資料

１ レジュメ

２ 生駒市情報公開及び個人情報保護審査会委員名簿

３ 平成１９年度生駒市の情報公開・個人情報保護制度運用状況報告書

議題

１  委員の紹介

２  会長の選出について

３ 会長の職務代理者の指名について

４ 異議申立の件について

５ その他

審議等内容

１ 委員の紹介

事務局から委員の紹介があった。

２ 会長の選出について

会長に石田委員が選出された。

３ 会長の職務代理者の指名について

職務代理者に金谷委員が指名された。

〔審議経緯〕

会長の選出について

〇 「昨年度まで会長として本審査会の議事運営を取りまとめていただい

てきた石田委員に引き続き会長をお願いしてはどうか。」との意見があ

り、出席者全員の賛同で選出された。

会長の職務代理者の指名について

〇 会長が、昨年度までの職務代理者である金谷委員を引き続き職務代理

者に指名した。

４ その他

事務局から、平成１９年度の情報公開及び個人情報保護制度の運用状況につ

いての説明があった。

また、会議録については、「案」が出来次第送付させていただき、確認して

いただくようにお願いした。

【事務局】 現在２件の異議申立を受理とその諮問についての説明。